

Żeglowanie po Chorwacji: Informacje o czarterach i poradnik



Żeglowanie w Chorwacji jest bardzo popularne wśród turystów. Z jej wyjątkowym wybrzeżem, błękitnymi wodami Adriatyku oraz tysiącami wysp, stanowi jedno z najpiękniejszych miejsc do żeglugi na świecie. Jeżeli marzysz o tym, by pływać po tym malowniczym kraju, ale nie wiesz, jak się za to zabrać, ten przewodnik jest właśnie dla Ciebie. Bez względu na to, czy jesteś początkującym żeglarzem, czy masz już doświadczenie na wodach. Tutaj znajdziesz odpowiedzi na wszystkie pytania, które mogą pojawić się w związku z planowaniem żeglarskiej wyprawy po Chorwacji.



Dlaczego warto żeglować w Chorwacji?

Chorwacja to raj dla miłośników żeglowania. Co sprawia, że jest tak wyjątkowa? Przede wszystkim to, że ma aż 1 244 wyspy, wysepki i rafy, z których tylko 48 jest zamieszkałych. Dzięki temu, bez względu na to, jaką trasę wybierzesz, zawsze możesz liczyć na ciszę, spokój i bliskość natury.

Żeglowanie w Chorwacji pozwala na eksplorowanie nie tylko pięknych wysp, ale także tętniących życiem portów, zabytkowych miast i urokliwych wiosek.

Kolejnym atutem Chorwacji jest idealny klimat. *Sezon żeglarski trwa tu od maja do października.* Pogoda w tym okresie jest zazwyczaj łagodna i sprzyjająca żeglowaniu. Dni są długie i słoneczne, a temperatura wody często przekracza 25 stopni Celsjusza. Dzięki temu możesz cieszyć się kąpielami w morzu i pełnymi relaksu chwilami na pokładzie jachtu. Ale to nie wszystko. Chorwackie wody są spokojne, co czyni je idealnym miejscem zarówno dla początkujących żeglarzy, jak i tych, którzy szukają wyzwań.

Nie można też zapomnieć o chorwackiej infrastrukturze dla żeglarzy. **Mariny w Chorwacji są nowoczesne**, dobrze wyposażone i zlokalizowane w strategicznych punktach wzdłuż wybrzeża. Znajdziesz tam nie tylko miejsca do cumowania, ale także sklepy z zaopatrzeniem, restauracje i bary. Dlatego są doskonałym miejscem na wieczorny relaks po dniu spędzonym na wodzie. Chorwackie porty są bezpieczne, a miejscowi i pracownicy marin są zawsze gotowi do pomocy.

▣ [Chorwacja z dziećmi: najlepsze miejsca na rodzinne wakacje](#)

Jak wynająć jacht w Chorwacji?

Pierwszym krokiem do spełnienia marzenia o żeglowaniu po Chorwacji jest wynajęcie jachtu. Jak to zrobić? Proces ten jest prostszy, niż mogłoby się wydawać. Wynajem jachtu, czyli **czarter jachtów w**

Chorwacji, jest dostępny zarówno dla doświadczonych, jak i dla tych, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę na wodzie. Firmy czarterowe oferują szeroką gamę łodzi – od małych, jednoosobowych, po luksusowe katamarany dla większych grup.

Aby wynająć jacht, warto skorzystać z platform internetowych, które porównują oferty różnych firm czarterowych. Takie strony ułatwiają znalezienie najlepszej opcji w zależności od Twoich potrzeb i budżetu. Na co zwrócić uwagę przy wyborze jachtu? Przede wszystkim na stan techniczny jednostki oraz jej wyposażenie. Warto również upewnić się, że firma oferuje pełne ubezpieczenie, co jest kluczowe w przypadku niespodziewanych wydarzeń na morzu.

Czarter jachtów w Chorwacji może być dostępny z załogą (skipperem) lub bez. Jeśli nie posiadasz odpowiednich kwalifikacji, wynajęcie jachtu ze skipperem to idealne rozwiązanie. Profesjonalny przewodnik zadba o Twoje bezpieczeństwo i poprowadzi jacht zgodnie z wybraną trasą. Jeśli natomiast masz uprawnienia, możesz wynająć jacht bez załogi i cieszyć się pełną swobodą na wodzie.



Jakie uprawnienia są wymagane do żeglowania w Chorwacji?

Jednym z najczęściej zadawanych pytań przez osoby, które planują wynajem łodzi w Chorwacji, jest kwestia uprawnień. Czy potrzebujesz specjalnego patentu? Odpowiedź brzmi: **tak, jeśli chcesz wynająć jacht bez załogi**. Chorwacja wymaga posiadania patentu żeglarskiego oraz uprawnień do obsługi radiostacji (VHF).

Najczęściej akceptowane są międzynarodowe patenty, takie jak International Certificate of Competence (ICC) lub jego odpowiedniki wydawane przez narodowe związki żeglarskie. Jeśli posiadasz **polski patent żeglarski**, np. patent sternika morskiego, również będziesz mógł wynająć łódkę. Ważne jest jednak, aby upewnić się, że Twoje uprawnienia są honorowane przez firmę czarterową. Dla osób, które nie mają wymaganych kwalifikacji, idealnym rozwiązaniem jest wynajem

jachtu ze skipperem, co pozwala na bezstresowe cieszenie się wakacjami na wodzie.

Jeśli masz wątpliwości dotyczące swoich uprawnień, warto skontaktować się z firmą czarterową przed rezerwacją. Większość firm oferuje możliwość sprawdzenia kwalifikacji przed podpisaniem umowy, co może uchronić Cię przed niespodziankami.

□ [Parki Narodowe Chorwacji: przyroda, która zachwyca](#)

Najlepsze trasy żeglarskie w Chorwacji

Jednym z głównych powodów, dla których **pływanie wynajętą łodzią w Chorwacji** jest tak atrakcyjne, są przepiękne trasy żeglarskie. Chorwackie wybrzeże oferuje niezliczoną ilość możliwości. Od krótkich, jednodniowych rejsów między pobliskimi wyspami, po wielotygodniowe wyprawy, które zabiorą Cię w najbardziej odległe zakątki Adriatyku.

Jedną z najpopularniejszych tras jest **Split - Hvar - Vis**. Trasa ta jest idealna dla początkujących żeglarzy, którzy chcą cieszyć się spokojną wyprawą i pięknymi widokami. Split, jako jedno z największych miast na wybrzeżu, oferuje doskonałą infrastrukturę, a jego marina to idealne miejsce na start. Stamtąd możesz wyruszyć na wyspę Hvar, która słynie z urokliwych plaż i bogatego życia nocnego. Następnym przystankiem jest Vis - wyspa, która jest mniej turystyczna i idealna dla tych, którzy szukają spokoju.

Inną popularną trasą jest **Dubrownik - Mljet - Korcula**. Dubrownik, znany jako „Perła Adriatyku”, to miasto o bogatej historii i niesamowitej architekturze. Po odwiedzeniu tego zabytkowego miejsca możesz wyruszyć w stronę wyspy Mljet, która słynie z parków narodowych i naturalnych jezior. Korcula, z kolei, jest urokliwą wyspą, na której można poczuć prawdziwą atmosferę chorwackiej wsi.

Dla bardziej doświadczonych żeglarzy polecana jest trasa **Zadar - Kornati - Sibenik**. Archipelag Kornati składa się z ponad 140 wysp i wysepek, które oferują niezapomniane widoki. Pływanie w tym rejonie to prawdziwe wyzwanie ze względu na liczne przesmyki i skaliste wybrzeża, ale nagrodą są niesamowite krajobrazy i dzika przyroda.

Każda z tych tras oferuje coś wyjątkowego. Czy to tętniące życiem miasta, malownicze porty, czy ciche, dzikie wyspy. Wybór odpowiedniej trasy zależy od Twojego doświadczenia, czasu i tego, jak intensywne chcesz mieć wakacje.

□ [Chorwacja samochodem: praktyczny przewodnik](#)

Koszty żeglowania w Chorwacji

Pływanie żaglówką w Chorwacji to niezapomniane doświadczenie. Jednak warto pamiętać o kosztach, które się z tym wiążą. **Cena wynajmu jachtu zależy od wielu czynników** - wielkości jednostki, sezonu oraz długości wynajmu. W sezonie, który trwa od czerwca do września, ceny mogą być wyższe, dlatego jeśli chcesz zaoszczędzić, warto rozważyć wynajem jachtu poza sezonem.

Koszt wynajmu jachtu w Chorwacji to zazwyczaj od 1 500 do nawet 10 000 euro za tydzień. W zależności od typu statku wodnego i jego wyposażenia. Do tego należy doliczyć koszty dodatkowe, takie jak opłaty za mariny (które mogą wynosić od 50 do 150 euro za noc, w zależności od miejsca i wielkości), paliwo oraz ubezpieczenie. Warto również uwzględnić koszty zaopatrzenia, takie jak jedzenie i napoje na pokładzie. Warto dodać, że [ceny w Chorwacji](#) mogą być nieco wyższe w popularnych turystycznych miejscach, takich jak Hvar czy Dubrownik.

Podsumowując, choć żeglowanie po wodach Chorwacji może wiązać się z pewnymi kosztami, jest to inwestycja, która przyniesie Ci niezapomniane wspomnienia. Jeśli dobrze zaplanujesz swój budżet i wybierzesz odpowiednią porę roku, możesz cieszyć się pięknem chorwackiego wybrzeża, nie nadwyrężając przy tym portfela.



Jak zadbać o bezpieczeństwo na wodzie?

Bezpieczeństwo to najważniejszy aspekt każdego rejsu, niezależnie od doświadczenia. Adriatyk to stosunkowo spokojne morze, ale nawet tutaj mogą wystąpić nagle zmiany pogody, które mogą stanowić zagrożenie dla osób przebywających na łodzi. Przed każdym wypłynięciem warto sprawdzić prognozę pogody i na bieżąco monitorować warunki atmosferyczne.

Warto również zadbać o wyposażenie jachtu w odpowiedni sprzęt nawigacyjny oraz ratunkowy. Kamizelki ratunkowe, apteczka pierwszej pomocy, liny cumownicze - to tylko niektóre z podstawowych elementów, które powinny znaleźć się na pokładzie. Jeśli planujesz żeglowanie między wyspami chorwackimi, warto również zainwestować w mapy nawigacyjne i aplikacje mobilne, które pomogą Ci unikać niebezpiecznych przesmyków i skał.

Kolejnym aspektem jest odpowiednie przygotowanie załogi. Nawet jeśli wynajmujesz jacht ze skipperem, warto przeprowadzić krótkie szkolenie dla pasażerów - jak zakładać kamizelki ratunkowe, jak reagować w razie awarii oraz jak obsługiwać podstawowe elementy wyposażenia jachtu. Dobre przygotowanie to klucz do udanego i bezpiecznego rejsu.

□ [Laguna Materada w Chorwacji](#)

autor: red.

fot: pexels.com

Tagi: [atrakcje](#), [Chorwacja](#), [wakacje](#)